
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 162 

 

Data 23/11/2015 

 

OGGETTO: 

 

Indirizzi al Responsabile di Settore per l’acquisto di un 

defibrillatore a seguito di Partecipazione al bando della 

Provincia di Cagliari per “Contributo ai Comuni per 

l’acquisto di apparecchi defibrillatori”. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventitré del mese di novembre alle ore 19,00 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Indirizzi al Responsabile 

di Settore per l’acquisto di un defibrillatore a seguito di Partecipazione al bando della 

Provincia di Cagliari per “Contributo ai Comuni per l’acquisto di apparecchi 

defibrillatori”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 25/11/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 25/11/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

COMUNE DI SÌNNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 

 

Indirizzi al Responsabile di Settore per l’acquisto di un defibrillatore a 

seguito di Partecipazione al bando della Provincia di Cagliari per 

“Contributo ai Comuni per l’acquisto di apparecchi defibrillatori”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il bando per il “Contributo ai Comuni per l’acquisto di apparecchi defibrillatori annualità 

2015” della Provincia di Cagliari, di cui alla Determinazione del Dirigente n. 15 del 31/12/2014, 

relativa alla realizzazione del programma di intervento sul territorio a tutela della salute nell’ambito 

della pratica sportiva, volto a favorire attraverso un contributo, l’acquisto da parte delle 

amministrazioni comunali interessate, di apparecchi defibrillatori da utilizzare in occasione delle 

attività sportive che hanno luogo nel territorio comunale di riferimento. 

VALUTATO che la salvaguardia della salute dei cittadini che praticano un’attività sportiva non 

agonistica o amatoriale:

 è stata oggetto di intervento anche da parte del Ministro delegato al turismo e allo sport che 

col D.L. 158 del 13/09/2012 all’articolo 7 comma 11, e a seguire col D.M. 24.04.2013 

(pubblicato in G.U. del 20.07.2013), ha espresso particolare attenzione alla prevenzione per 

i casi di arresto cardiocircolatorio, imponendo l’obbligo della dotazione dei defibrillatori e 

di personale formato a carico delle associazioni sportive, negli impianti sportivi durante 

allenamenti e gare, per intervenire prontamente anche con l’uso di defibrillatori 

semiautomatici e di eventuali altri dispositivi salvavita;

 è motivo di interesse della comunità poter assicurare ai tanti atleti degli impianti sportivi 

comunali e scolastici che dovessero avere difficoltà cardiopolmonari, l’intervento col 

defibrillatore, per mezzo del quale è ormai statisticamente attestato l’aumento delle 

possibilità di sopravvivenza dei pazienti; 

VISTA l’istanza presentata dal Sindaco in data 30.03.2015 per la partecipazione al bando in 

oggetto; 

VISTA la nota della Provincia di Cagliari, Prot. 48625 del 21.10.2015 con la quale viene 

comunicato al Comune di Sinnai l’accoglimento della richiesta, che il finanziamento massimo 

concesso ammonta ad € 1.464,00 e che per poter usufruire del contributo il termine perentorio per la 

presentazione della fattura è fissato al 30.11.2015. 

VISTO lo Statuto comunale; 

DATO ATTO che sulla proposta è stato richiesto e reso il parere favorevole di regolarità tecnica  

del Responsabile del Settore AAGG e Personale ed il parere favorevole del Responsabile del 

Settore Economico Sociale, pubblica istruzione, cultura e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine 

alla regolarità contabile, che sono inseriti nella deliberazione ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. 

Lgs. n. 267/2000;  



DELIBERA 

 

1. di provvedere all’acquisto di n. 01 defibrillatore semiautomatico a valere sul contributo 

concesso dalla provincia , demandando al  Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale gli adempimenti e tutti i provvedimenti conseguenti all’adozione del presente atto, 

ivi compreso di provvedere nei termini previsti del 30 novembre 2015 all’inoltro della 

documentazione richiesta; 

2. di autorizzare il responsabile del settore Affari Genarali e Personale a far fronte all’acquisto 

del defibrillatore come specificato in premessa; 

3. il suddetto contributo Provinciale troverà copertura nel Bilancio di Previsione 2015 

utilizzando le risorse stanziate e disponibili sul cap. 3748000 in attesa di promuovere in sede 

di assestamento di Bilancio la variazione in entrata ed in uscita del Bilancio di previsione 

2015; 

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.  

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 20.11.2015. Il Responsabile del Settore Economico-Sociale 
f.to Dott. Simone Farris 

 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 20.11.2015. Il Responsabile del Settore Economico-Sociale f.f. 
f.to Dott. Farris Simone 

 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 25/11/2015  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Farris 

 
 

 


